Hinc patet sine causa dubitasse Nau. in Man. c. 27. num. 71. vers. Secunda. An Iudices Galliarum, qui cognoscere, & iudicare solent Clericos super armorum delatione, & alijs quibusdam casibus, in censuram Bullae incidant, ubi has dubitandi rationes affert; Prima est. Quia huiusmodi privilegia per viam remunerationis concessa esse dicuntur. Secunda est, Quia privilegia haec sunt immemorabilia. Tertia est, Quia non sunt, nisi super causis, & criminibus leuioribus, vnde rem quasi dubiam iudicio Summi Pontificis relinquit. In qua re, si quidem dubitandum esset de Summi Pontificis intentione, recurrendum esse censuram ad iudicium Summi Pontificis. Quia tamen legislatoris mens, & intentio ex verbis eius colligenda est, non opus esse putari, ut quis pro huius rei, ac dubij solutione ad Summum Pontificem recurrat, quando quidem his verbis omnia huiusmodi privilegia se reuocasse summus Pontifex satis manifeste declarauit. Sed neque rationes Nauarii multum videntur, siquidem, ut communiter tradunt DD. in cap. Nouit, de iudicijs, & in cap. 1. de probatione, privilegia etiam per viam contractus, aut remunerationis concessa a supremo principe, ex absoluta sua potestate reuocari possunt, quamuis grauiorem reuocandi causam requirant, & dari ei potest aliquid aliud in recompensationem, & remunerationem, si is cui huiusmodi privilegia sunt concessa, hoc a summo Pontifice requirat. Immo vero Summus Pontifex non solum privilegia haec reuocare potest, sed etiam debet, si causa vrgens id expostulet.

Huiusmodi vero causae sunt, Primo si processu temporis aduertatur, vel ex amplitudine concessionis, vel ex malitia videntis, privilegium illud esse contra bonum commune. Secundo, Quando esset in praedictum alicuius tertij. Tertio, Quando esset in damnum praesertim spirituale ipsius privilegiati. Quarto, In quibuscunque casibus potest Supremus Princeps licite contractus inter duos priuatos rescindere, immo & privilegium a se concessum per viam contractus reuocare, ut constat, quia Supremus Princeps tenetur in conscientia prouidere bono communi, & proinde potestatem habet ad ea omnia facienda, quae vel bono communi necessaria sunt, vel quae eidem bono aduerfiantur. Est autem haec Clausula in Bulla cenae a temporibus Martini V. licet in eius processu apud S. Anton. par. 3. tit. 25. c. 72. expressa mentio non fiat privilegiorum concessorum per viam contractus, aut remunerationis, sicut nec eadem verba habentur in Bulla Iulij Papae III. apud Mar-

tin. Ledesin. 2. 4. quest. 26. art. 2. pag. 357. quae tamen apposta erant ad Bullam cenae Gregorij XIII. ut videre est apud Martin. Nau. in Man. cap. 27. num. 74. ut nimirum sit eundem Nauarum num. 71. vers. Secunda. de hac re dubitasse.